

# 正味財産増減計算書

平成27年 4月 1日から平成28年 3月31日まで

一般社団法人香川県警備業協会

一般会計

(単位:円)

科 目	当年度	前年度	増 減
I 一般正味財産増減の部			
1. 経常増減の部			
(1) 経常収益			
基本財産運用収入	1,429	1,683	△ 254
基本財産受取利息	1,429	1,683	△ 254
特定財産運用収入	590	577	13
特定資産運用益	590	577	13
受取入金会金	100,000	0	100,000
会員入会金	100,000	0	100,000
受取会費	13,000,000	12,950,000	50,000
会員受取会費	13,000,000	12,950,000	50,000
受取負担金	1,256,445	1,235,025	21,420
負担金収入	1,256,445	1,235,025	21,420
受取寄付金	350,000	350,900	△ 900
受取寄付金	350,000	350,900	△ 900
預り金収益	1,814,006	904,300	909,706
受取預り金	1,814,006	904,300	909,706
事業収益	10,666,853	13,306,080	△ 2,639,227
教育事業	4,395,500	6,170,000	△ 1,774,500
特別講習受託事業	2,878,740	3,694,140	△ 815,400
指導教育責任者講習受託事業	3,340,105	3,402,101	△ 61,996
表彰事業	20,000	20,000	0
幹旋事業	32,508	19,839	12,669
雑収益	367,422	741,496	△ 374,074
全警協交付金	98,240	217,780	△ 119,540
雑収	269,182	523,716	△ 254,534
経常収益計	27,556,745	29,490,061	△ 1,933,316
(2) 経常費用			
事業費	14,359,637	15,437,443	△ 1,077,806
青パト隊活動事業費	1,191,930	1,295,553	△ 103,623
災害支援隊活動事業費	309,158	339,551	△ 30,393
暴力団等反社会的勢力排除対策事業費	305,450	196,275	109,175
セキュリティ総合相談活動事業費	377,850	515,735	△ 137,885
教育事業費	2,623,800	3,771,482	△ 1,147,682
特別講習事業費	2,441,839	3,018,084	△ 576,245
指導教育責任者講習事業費	3,340,105	3,402,101	△ 61,996
研修事業費	578,146	361,403	216,743
表彰事業費	469,016	461,558	7,458
幹旋事業費	11,134	12,153	△ 1,019
研修費	1,547,100	904,300	642,800
通信運搬費	241,136	235,042	6,094
リース料	546,840	546,840	0
貸借料	360,000	360,000	0
支払手数料	64	140	△ 76
雑費	16,069	17,226	△ 1,157

科 目	当年度	前年度	増 減
管 理 費	13,748,837	14,392,132	△ 643,295
給 料 手 当	6,239,700	6,239,700	0
福 利 厚 生 費	2,607,439	2,601,861	5,578
会 議 費	759,095	718,455	40,640
旅 費 交 通 費	199,460	224,390	△ 24,930
通 信 運 搬 費	61,291	60,429	862
リ 一 ス 料	69,608	69,578	30
減 価 償 却 費	3,440	3,890	△ 450
消 耗 品 費	13,144	33,297	△ 20,153
印 刷 製 本 費	11,487	2,990	8,497
慶 弔 見 舞 費	12,020	20,800	△ 8,780
調 査 研 究 費	0	0	0
○ A 整 備 費	64,368	221,940	△ 157,572
租 税 公 課 費	189,600	80,000	109,600
支 払 手 数 料	4,860	4,752	108
支 払 負 担 金	2,569,000	2,607,000	△ 38,000
光 熱 水 料 費	326,769	326,104	665
新 聞 図 書 費	25,016	25,116	△ 100
家 賃 費	480,000	480,000	0
雑 費	11,140	19,530	△ 8,390
退 職 給 付 費	101,400	652,300	△ 550,900
經常費用計	28,108,474	29,829,575	△ 1,721,101
評価損益等調整前当期經常増減額	△ 551,729	△ 339,514	△ 212,215
損益評価等計	0	0	0
当期經常増減額	△ 551,729	△ 339,514	△ 212,215
2. 經常外増減の部			
(1) 經常外収益			
經常外収益計	0	0	0
(2) 經常外費用			
經常外費用計	0	0	0
当期經常外増減額	0	0	0
当期一般正味財産増減額	△ 551,729	△ 339,514	△ 212,215
一般正味財産期首残高	11,289,149	11,628,663	△ 339,514
一般正味財産期末残高	10,737,420	11,289,149	△ 551,729
II 指定正味財産増減の部			
当期指定正味財産増減額	0	0	0
指定正味財産期首残高	0	0	0
指定正味財産期末残高	0	0	0
III 正味財産期末残高	10,737,420	11,289,149	△ 551,729



